844.  Patherbrunnensi    episcopo    est    dedicata,         temporum    in- 
crementis       tarn  religionis      quam  temporalis  possessionis 
proficiens  et  succrescens   aiigmentis.        Sed    cum    delicie 

rigorem  exolvisseiit  disciplin^,       Meinwercus  episcopus  fac-  3o 
tus  ad  eam  venerat,       ut  seeundum  canonicam  auctoritatera 
corrigeret,    quod    irreguläre    inibi    animadverterat.         Sed 

144:  a)  querela  vmn  Verl.  über  der  Zeile  nachgetragen. 
145:  a)  eam  vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen. 

1^   DH.  IL  370.  2)    BH.  IL   371.     Leitzkaa  1017,  W.Juh.   35. 
Vcjl.  Hirsch,  Heinr.  IL  HI,  114.  3)   Vgl  Ann.  Hildesheim.  1017. 
4)  Die  Wiederherstellung  des  Bistums  Merseburg  erfolgte  zivar  im 

Jahre  1004,  aber  am  22.  Februar,  und  iviederum  um  'S.  Norember  1017, 
nach  der  Rückkehr  des  Kaisers  vom  lolen/eldzuge,  ivurden  Verfügungen 
betreffs  des  Besitzes  der  Mersebnrger  Kirche  getroffen.  Vgl  Thietmari  *o 
Jferseb.  Chron.  VIII,  62  [VII,iMJ.  Clironica  episeoporum  Meisebu rtftn- 

sium,  SS.  X,  177.  VIL  IL  374.  Vql  Hirsch,  Heinrich  IL,  1,  -'<i'8//'. III,  51.  5)  Vgl  zum  Fohjemlen  Hirsch  a.  a.  0.  HL  i»— 11.  6)  Vgl 
IL  JI((c]i.  o,  32:  hostiam  salutaiera. 
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expulsus  cum  graiidi  hiui  HuorunKiuo  iiiiuria  regom 

lleiru'icum  adiit  et,  ut  abbate  Wal  nomine  deposito  aliuH 
nomine  DruthinaruH  ^,  per  quc^Ji  reli<i;io  claustraÜH  rciformare- 
tiir,  Huccederet,  o{)timiit.  Quod  ut  indij^ionis  (;um  commen-  1015. 

diibilem,  ita  irreligiosis'^  eum  veddidit^  odibilem,  adeo  ut 
durante  odii  et  inyidii''  livore  eiuwdem  eccleHie  cuntos  no- 

mine J^oso  preparato  altari  Htomachando  accurvens  ])repara- 
turam  deiceret  et  secundum  auctoritatem  eiusdem  loci 

et   libei'tatem    divina   celebrari   nisi    sua   permisaione   inter- 
10  dicei'et.       Quod  episcopus  audiens  conventum  intravit       et  . 

habito   ad    fratres    verbo    de    prelatorum    reverentia,        de 
subiectorum  obedientia       ad  satisfactionem  et  iniuriam  faci- 
entem  et  consentientes  provocare  humiliter  curavit,      dicens 
debere    et   decere    eos    honorem    deferre    sedi,        in   cuius 

15  consisterent  diocesi,  cuius  presides  etsi  non  caute  interdum 
incederent,  eorum  enorraitas  devitanda,  pervicatia  esset 
arguenda,  non  autem  potestas  cathedr^,  qu(^  non  sacris 
locis  propter  personas,  sed  propter  sacra  loca  personis  con- 
ceditur,  constaret  evertenda.       Qui  cum  ad  eum  audiendum 

0  segniores  haberentur,  pulpitum  ascendit  et  pauca  pro  re 
et  tempore  ad  popujum  locutus  omnibus,.que  facta  fuerant. 
innotuit  eumque,  qui  iniuriam  irrogaverat,  ad  satisfactionem 
publice  coram  omnibus  vocavit.  Qui  cum  tercio  vocatus 
non  venisset,  non  vindict^  voto,       sed  prophetie  preconio 

25  ei  precepit,   ut,   quacumque    die   ipse  de   corpore   exiret, 
ille    secum   ad    tribunal    Christi    sibi   responsurus    de    illata 
iniuria  migraret.       0  saiicta  anima,       o  pura  conscientia, 
que  adhuc  carnis  adamicta  velamine       animas  ligabat  coram 
divino  examine!       Episcopo  autem  taliter  discedente,  abbas 

io  cum  fratribus  eum  in  civitatem  Patherbrunnensem  prose- 
cutus  plenariam  reconciliationem  optinuit;  sed  pro  eo, 
qui  contumeiiam  fecerat,  sepe  et  multum  rogatus  decretum 

Dei  non  posse  immutari  perhibuit^. 
CXLVI.    Quia    ergo    constantiam    eins,    qua  in  iusticia 

}5  sua  ut  leo  confisus^  est,  audivimus,       humilitatis  pietatisque 

a)  li  in  irreligiosis  vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen.  b)  so  C  und  T 
statt  invidiae. 

1)  Mönch  des  Klosters  Lorsch.  2)  Vgl.  unten  Kap.  219.    Die 
Bedenken  von  Hirsch  (a.  a.  0.  III,  S.  10  und  N.  2)  gegen  diesen  Bericht 

tO  Tcann  ich  nicht  teilen.  Meiniverh  hatte  den  Kaiser  auf  seinem  Zuge  gegen 
Polen  1017  hegleitet;  auf  dem  Rüchwege  nach  Paderborn  luird  er  an 
Koroei  vorbeigekommen  sein,  und  hier  tvird  sich  dann  das  Erzählte  er- 

eignet haben.  3)  Vgl.  Prov.2'^,\\  iustus  autem  quasi  leo  confidens; JEzech.  33,  13:  et  confisus  in  iustitia  sua. 
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eius  insignia  breviter  audiamus.  Curtes  dominicales  epi- 

scopii  sui  circumiens  f'reqiienter  collapsa  reparabat,  repa- rata  munimiue  sui  firmabat  sollerfcer,  sicut  in  acquirendis 
utilis,  sie  in  conservandis  fidelis.  Duram  antiqut^  servi- 
tutis  litonum  iusticiam  per  novam  paterne  pietaüs  relevavit  6 
gratiam,  constituens  a  villicis  amminiculari  eis  in  cibi  potus- 
que   necessariis,        quod  antea  non  fiebat,   tempore  messis. 

CXLYII.    Quodam    autem    tempore   ad    curtem    suam 

Barghusun*-  ̂   venit  et  experiri   volens  fidelitatem  et  dilec- 
tionem  famulorum  erga  villicum  precepit  comitibus  vie  sue,   lo 
ut  super  frumentum,  quod  in  domo  tribulabatur,  equos  pro- 
pellerent,      dicens  servos,  si  fideles  essent,      eos  repellere, 
si   non,    quasi    defectui   villici   congratulantes   eos   sinere. 
Servis   autem   quasi   ad    obsequium    episcopi    discurrentibus 
equi   frumentum    tribulandum    consumere  et  conculcare  ce-   i5 
perunt.     Unde  servi  infidelitatis  et  incuriositatis  vicio  mul- 
tum  incusati       iussu  eius  gravissime  virgis  sunt  flagellati. 
Quos   postraodum   ciborum  copiis  habundantissime  reficiens 
de  servanda  villico  suo  fidelitate  paterne  ammonuit;       ve- 
niensque  sequenti  anno  et  exclusus  ab  introitu  gratias  quasi  20 

'de    contemptu    suo    egit        et  intrans  occulte   per   superius 
hostium^   matremfamilias,  quod  operarii  modica  farin^  sor- 
bitiuncula   alerentur,    submurmurare   audivit,        et  ut  servi- 
toribus  eiusdem  curie  du^  perne  annuatim  darentur,       ex- 
ceptis  bis,   qu^  a  villico   dabantur,        misericordia   paterne  25 
pietatis  constituit. 

CXLYIII.  Nihem  quoque  veniens  ortum*  Urtica  et 
eruca  aliisque  herbis  adopertum  noxüs,  excepto^  modico 
spacio  in  medio,  invenit  et  mox  uxorem  villici  ambitiosis 
suis°  vestibus  spoliari  precipiens,  donec  germen  noxium,  30 
quod  in  altum  excreverat,  terre  coequaretur,  per  totum  hortum 
eam  trahi  mandavit.  Quam  tristem  consuetis  blanditiis 

Consolans  solita  liberalitate  exhilaravit;  sequentique  anno** 
omni  diligentia®  et  habundantia  totum  ortum  excultum  in- 
veniens  maiori  gratiarum  actione  et  munerum  largitione  35 
eam  remuneravit. 

147:  a)  h  in  Barghusun  vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen.         b)       ostiiim. 
148:  a)    -;  hortum.  b)  vom  Verf.  durch  Beifügung  von  Buchstaben  geändert 

aus  invenit,  excepto  modico  spacio  in  medio.  c)  C.  T.  suae.  d)  anno  vom 
Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen.  e)   ig  in  diligentia  vom  Verf.  über  der  Zeile    40 
nachgetragen. 

1)  Barkhausen  bei  Örlinghaiisen  im  Fiirsfaitum  Lippe  oder  wohl 

wahrscheinlicher  Barkhausen  an  der  Almebnkke  bei  M^ewer,  pr.  B.-B. 
Minden,  Kr.  Paderborn, 

I 
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OXLIX.  Ad  iiliain  üurtom  qmuulani  venienH  matioin- 
familias,  cur  pullis  et  gallinis  careret,  culpavit  et  penuriam 
pastiis  ca  conquerente,  inandavit  ci,  ut  fieri  facoret,  qiiod 
ad  pastum  pulloruni  do  loco  ad  locum  per  curiam  moveri 
per  temporum  intervalla  providerot.  Quo  facto  veniente 
iterum  ad  eandem  curtem  episcopo,  habundantibua  pullis, 

qui  creverant  de  pastu*  minutorum  vermiculorum,  gratias 
effit,  et  de  cetero  devotiorem  eam  obsecrans  fieri  laboria 
eius  Studium  donis  et  bonis  suis  recompensavit. 

CL.  Quodam  tempore  in  adventu  Domini,  quando 
porcos  dare  solent  villici,  stans  in  lobio  domus  episcopalis 
mulierem  quandam  cum  filio  suo  unico  porcum  sequentem 
et  amarissime  vidit  flentem;  et  mox  accersita  ea,  causas 
tanti  fletus  ab  ea  studiose  inquisivit.  lila  autem  viro  suo 
mortuo  se  humano  adiutorio  destitutam  conquerente 
et  porcum  illum  de  pane,  quem  filius  suus  mendicando